



Gazetka parafialna

Parafia Narodzenia Najświętszej Maryi Panny

ul. Eichendorffa 22, 47-411 Lubowice

tel.: +48 32 410 67 90; +48 519 870 130

Konto: 94 1050 1344 1000 0090 3132 5609

e-mail: parafia@lubowice.eu; www.parafia.lubowice.eu

Nr 44(674)

29.12.2024

05.01.2025

RODZINNA NIEDZIELA

W Święto Świętej Rodziny ewangelista Łukasz zauważa, iż „Rodzice Jezusa chodzili co roku do Jeruzalem na Święto Paschy”. Ten fakt wskazuje, że Rodzina żyła zgodnie z nakazami Prawa. Natomiast dwunastoletni Jezus już od najmłodszych lat był wdrażany w praktyki religijne, które był zobowiązany zachowywać chłopiec po ukończeniu trzynastu lat. W dyskusji z uczonymi Jezus, który wykazał się mądrością w odpowiedziach i zadawaniu pytań, po raz pierwszy nazywa Boga swoim Ojcem. Jezus wiedział, że całe Jego życie ziemskie jest podporządkowane pełnieniu woli Ojca i zleconej przez Niego misji.

Rodzina chrześcijańska, na wzór Świętej Rodziny, ma wzrastać w świętości, przez pełnienie woli Ojca. Jak zauważa ks. prof. Stanisław Urbański, „świętość polega na rozwoju miłości między rodzicami i na dawaniu jej dzieciom. Im pełniejsza miłość do Boga w Chrystusie, tym większy postęp w świętości rodziców, a tym samym większa miłość wobec dzieci i troska o ich uświęcenie. Stąd też osobiste zjednoczenie w miłości z Bogiem rodziców, staje się źródłem uświęcenia członków rodziny, ponieważ wychowanie dzieci jest współpracą z łaską Boga”. Jak rozwijać świętość? Pomocą w umacnianiu kontaktu z Bogiem i pomiędzy członkami rodziny jest modlitwa rodzinna, która obdarza rodzinę mocą Ducha, daje siłę miłości i umacnia nierozzerwalności rodziny. Jest również duchowym filarem jej życia codziennego. Stanowi przy tym źródło błogosławieństwa Boga i źródło wzajemnej miłości, która także promieniuje poza rodzinę na życie parafialne, i relacje międzyludzkie.

Szczególnym dniem, który pozwala trwać w Bogu jednoczy rodzinę, jest Dzień Pański. Stąd troska, aby wziąć czynny udział w Eucharystii, która jest sercem niedzieli. Św. Jan Paweł II w Liście apostołskim „O świętowaniu niedzieli” zachęca również, by spotkania w gronie rodziny, przyjaciół oraz różne formy rozrywki „odznaczały się pewnym stylem, który pomaga wyrażać pośród zwyczajnego życia pokój i radość Zmartwychwstałego. Na przykład nawet zwykłe spotkanie rodziców i dzieci może stać się sposobnością nie tylko do wzajemnego otwarcia się na siebie i do dialogu, ale także do wspólnej, głębszej refleksji, która pozwala wprowadzić pewne elementy formacyjne” (nr 52).

Zatem w niedzielę warto spędzić czas na opowiadaniu budujących historii z własnego życia oraz na poznawaniu najbliższych. To także doskonała okazja do przebaczenia, czas na duchową lekturę i refleksję nad życiem, na wspólną modlitwę w gronie rodzinnym. Świętowanie niedzieli to także pielęgnowanie kontaktów z dalszą rodziną, z sąsiadami zrobienie czegoś wspólnie. W ramach rodzinnego świętowania można przeżyć przygodę wspólnej wycieczki albo odwiedzić osobę, która szczególnie ucieszy się z naszej obecności. To czas na gesty szacunku, miłości i wdzięczności, okazja do zrobienia komuś miłej niespodzianki. Świętowanie niedzieli ma nam przypomnieć, że „świętość łączy człowieka z Bogiem, egzystencję ludzką z istnieniem Boga, słabość z możliwą mocą, a poprzez nadzieję – teraźniejszość z przyszłością oraz doczesność z wiecznością” (ks. Bogusław Drożdż)

Ks. Leszek Smoliński

Bóg prowadzi – u żłóbka Pana

„W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją trzodą. Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak że bardzo się przestraszyli. Lecz anioł rzekł do nich: »Nie bójcie się! Oto zwiastuję wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: dziś w mieście Dawida narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. A to będzie znakiem dla was: Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie«”.

Ewangelia według św. Łukasza 2, 8-12.

Jesteśmy w liturgicznym okresie Bożego Narodzenia, oglądamy wiele pięknych stajenek w naszych kościołach. Podczas zwiedzania kościołów może komuś z nas przyszło na myśl, że wtedy, gdy rodził się Jezus, było łatwiej, prościej uwierzyć w Pana Boga. Czy jednak na pewno?

Była noc, pasterze spokojnie strzegli swoich owiec przed niebezpieczeństwem, przed drapieżnikami. Czy wydarzyło się coś szczególnego? Czy faktycznie chóry anielskie oznajmiły pasterzom tę radosną nowinę? Czy rzeczywiście jasność ich ogarnęła? A może nic takiego się nie wydarzyło, może to był po prostu wewnętrzny głos, który kazał im pójść zobaczyć, co się dzieje w ich miejscu schronienia, w stajence lub, jak mówią inni, w grocie.

Poszli za tym głosem z przekonaniem, że właśnie tak trzeba. Co zobaczyli? To, co ujrzeli, z perspektywy ludzkiej było zwyczajne: młode małżeństwo z nowo narodzonego dzieckiem. Jednak oczami wiary dostrzegli niesamowitość tego wydarzenia. Zobaczyli i uwierzyli... i jasność ich ogarnęła – wszystko stało się jasne.

„Pielgrzym nadziei” widzi więcej, wsłuchuje się w głos, który słyszy w swoim wnętrzu (a może w informacji usłyszane od innych), rozeznaje wolę Pana Boga i za nią podąża. Czasami dzieje się to całkowicie wbrew rozsądkowi i logice, ale „pielgrzym nadziei” ma wewnętrzne przekonanie co do słuszności decyzji podążania za głosem Pana. A potem widzi (często rzeczy zwyczajne, naturalne), ale wierzy (że z woli Pana Boga znalazł się w takiej sytuacji, miejscu, czasie, spotkał taką, a nie inną osobę).

ZADANIE

- Podczas codziennej modlitwy poproś Pana Boga o zrozumienie, jaka jest Jego wola względem Ciebie i Twojej rodziny i jak możesz ją zrealizować.
- Przypomnij sobie przynajmniej jedną, Twoim zdaniem, „dziwną sytuację” w życiu, zastanów się, czy nie była ona wiadomością wysłaną do Ciebie od Pana Boga.

Porządek nabożeństw

29.12.2024 – 05.01.2025

niedziela 29 grudnia 2024 – Św. RODZINY, JEZUSA, MARYI I JÓZEFA

08:00 Za zm. Pawła Pietruszka, synową Jolantę w 1 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron: Annę i Antoniego Pietruszka, Helenę i Henryka Kubina, Piotra Waskin i dusze w czyścicu cierpiące.

10:30 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże oraz opiekę Matki Bożej w rocznicę urodzin i chrztu św.

poniedziałek 30 grudnia 2024 – 6 DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO

07:00 Za dusze w czyścicu cierpiące.

wtorek 31 grudnia 2024 – 7 DZIEŃ W OKTAWIE NARODZENIA PAŃSKIEGO

16:00 W intencji Parafian na zakończenie Roku Pańskiego 2024.

środa 1 stycznia 2025 – ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI MARYI – NOWY ROK

10:30 W intencji Parafian o Boże błogosławieństwo w Nowym Roku.

14:00

czwartek 2 stycznia 2025 – Św. Bazylego Wielkiego i Grzegorza z Nazjanzu

16:00 Godzina Święta w intencji powołań z okazją do Spowiedzi św.

17:00 Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i błogosławieństwo Boże dla ks. proboszcza z okazji urodzin.

piątek 3 stycznia 2025 – Dzień powszedni

07:00 W intencji czcicieli Najświętszego Serca Pana Jezusa.

sobota 4 stycznia 2025 – Dzień powszedni

08:00 W intencji czcicieli Najświętszej Maryi Panny, zwłaszcza Róż Różańcowych.

17:00 Za zm. Gabrielę Szczuka w 1. rocznicę śmierci.

niedziela 5 stycznia 2025 – II Niedziela po Narodzeniu Pańskim

08:00

10:30

Informacje duszpasterskie

29.12.2024 – 05.01.2025

Dzisiaj **kolekta** na bieżące potrzeby parafii. W przyszłą niedzielę kolekta Seminarium Duchowne i diecezjalne instytucje. *Bóg zapłać!*” składającym ofiary w kościele, przelewającym na konto parafialne i przez mikropłatności na stronie internetowej parafii.

W Wigilię Uroczystość Bożego Narodzenia – 24 grudnia br. – Ojciec Święty Franciszek rozpoczął obchody **Roku Świętego 2025** w Kościele powszechnym. Zgodnie z wolą Papieża, Rok Święty w diecezjach zostanie zainaugurowany dzisiaj, w Święto Świętej Rodziny. Biskup opolski Andrzej Czaja bardzo serdecznie zaprasza wszystkich diecezjan, a w szczególności rodziny, duchowieństwo, osoby życia konsekrowanego, członków wspólnot diecezjalnych oraz osoby należące do grup, ruchów i wspólnot religijnych do udziału w Mszy św. na rozpoczęcie diecezjalnych obchodów Roku Świętego, która odbędzie się dzisiaj o godz. 14.00 w kościele seminaryjno-akademickim pw. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu. *Liturgia Mszy św. będzie transmitowana przez Diecezjalne Radio Doxa.*

Trwają **duszpasterskie odwiedziny kolędowe**. „Bóg zapłać!” wszystkim, którzy serdecznie przyjmują nas w swoich domach, szczególnie zapewniającym transport oraz przygotowującym posiłki dla mnie i ministrantów na zakończenie kolędy. Po przerwie na Sylwestra i Nowy Rok kolęda będzie kontynuowana od 03 stycznia.

W sylwestra na godz. 16:00 zapraszam na Mszę św. i nabożeństwo dziękczynno-błagalne na zakończenie Roku Pańskiego 2024. W Nowy Rok Msze św. o godz. 10:30 i 14:00. Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi (01 stycznia) jest świętem nakazanym z obowiązkiem uczestniczenia we Mszy św.

W czwartek przypadają moje 52 **urodziny**. Zapraszam do wspólnej modlitwy dziękczynnej na Mszy św. o godz. 17:00. Po Mszy św. do restauracji Victoria w Łanach zapraszam członków Rad Parafialnych, Szafarzy, Kościelnych, Organistów i pracowników parafii na urodzinową kolację.

Statystyka sakramentalna: w mijającym roku 2024 w naszej parafii odbyło się 10 Chrztów (+1), do pierwszej komunii św. przystąpiło 12 dzieci (-3), bierzmowanie przyjęło 9 osób (-9), związek małżeński zawarły 4 pary (tak samo jak w roku ubiegłym). Do Pana odeszło natomiast 13 parafian (+2). 3 byłych parafian zostało pochowanych na naszym cmentarzu.

Kancelaria parafialna będzie czynna w dni powszednie przez pół godziny po Mszy św.

W imieniu nas wszystkich składam serdeczne „*Bóg zapłać!*” tym, którzy posprzątaali, przystroili i przygotowali nasz kościół na dzisiejszy Dzień Pański. W przyszły piątek (03.01.2025, godz. 17:00) prosimy nast pne rodziny z kolejki.

Wszystkim Parafianom i miłym Gościom życzę obfitości łask Bożych zdrowia i opieki Matki Najświętszej w nowym Jubileuszowym Roku Pańskim 2025!

Gazetka parafialna jest wydawana przez parafię Narodzenia NMP w Łubowicach i jest przeznaczona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej.